
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2020

A LM A  

MA T E R



H I S T O R I E
S P O L K U

Spolek vznikl v roce 2010 díky pravidelnému

čtyřletému setkávání početné skupiny

aktivních žen. ALMA MATER si dala za cíl

sdružovat ženy napříč ekonomickým, věkovým,

politickým i zájmovým spektrem. Poskytuje

podmínky pro vzájemnou podporu, sdílení

zkušeností, nová přátelství, vzdělávání a

uskutečňování snů.

A L M A  M A T E R 2

S T A T U T Á R N Í  O R G ÁN
Předsedkyně                                         Dagmar Knýblová

1. místopředsedkyně, ekonom          Ing. Iva Némethová

2. místopředsedkyně, mentor           PeaeDr. Marie Kramaříková

členové rady                                         Ing. Martina Bielanová

                                                                Mgr. Ing. Markéta Mikulačková

                                                                Ing. Marie Rothkogelová

                                                                Jana Zvonařová

Sídlo ALMA MATER

ALMA MATER, z.s.

Štefánikova 361

735 81, Bohumín 1



A L M A  M A T E R 3

S T A T U T Á R N Í  O R G ÁN
Předsedkyně                                         Dagmar Knýblová

1. místopředsedkyně, ekonom          Ing. Iva Némethová

2. místopředsedkyně, mentor           PeaeDr. Marie Kramaříková

členové rady                                         Ing. Martina Bielanová

                                                                Mgr. Ing. Markéta Mikulačková

                                                                Ing. Marie Rothkogelová

                                                                Jana Zvonařová

A K T U Á L N Í  Č I N N O S T

Společenské akce

ALMA MATER organizuje různé společenské, kulturní, sportovní a volnočasové

akce pro své členy i pro širokou veřejnost, vždy za účelem podpory potřebných.

Celkem má na kontě téměř 250 různorodých úspěšných akcí a setkání.

Šance na život

Od ledna 2018 se hlavním cílem a posláním spolku ALMA MATER,

po dohodě s Českým národním registrem dárců kostní dřeně, stal projekt

"Šance na život". Jeho náplní je aktivní vyhledávání vhodných dárců kostní

dřeně a rozšiřování povědomí o nutnosti takového projektu. 

Dárcem se  může stát každý zdravý člověk ve věku 18 až 35 let, který věnuje 15

minut svého času, vyplní  jednoduchý zdravotní dotazník a sám si speciálními

stěrovými tyčinkami odebere vzorek DNA z dutiny ústní. Vzorek je poté přes

nejbližší krevní centrum zaslán do laboratoře a potenciální dárce je anonymně

pod registračním centrem zapsán do celosvětové databáze. Stává se tak

člověkem, který může zachránit někomu jinému život.

Vedlejší činnost

Jako vedlejší činnost spolek provozuje solnou jeskyni a

nabízí příležitostné cateringové službu.

A L M A  M A T E R 3



A L M A  M A T E R 3

S T A T U T Á R N Í  O R G ÁN
Předsedkyně                                         Dagmar Knýblová

1. místopředsedkyně, ekonom          Ing. Iva Némethová

2. místopředsedkyně, mentor           PeaeDr. Marie Kramaříková

členové rady                                         Ing. Martina Bielanová

                                                                Mgr. Ing. Markéta Mikulačková

                                                                Ing. Marie Rothkogelová

                                                                Jana Zvonařová

P O D P O Ř I L I  J S M E

velká psychická podpora 

společné dovolené v Chorvatsku 

spoluúčast a pomoc při pobytu a rehabilitacích v lázních dcera 

pracovní příležitosti, finanční dary 

asistence při lázeňských pobytech

velká psychická podpora celé rodině 

vytvoření pracovního místa 

obsluha solné jeskyně 

aktivní zapojení do činnosti spolku

velká psychická podpora

zaměstnán v rámci dohody o zabezpečení prac. rehabilitace 

výtěžek z taneční soutěže pro Dobrého anděla - 16.000 Kč 

vytvoření nového pracovního místa

finanční dary 

 výtěžek a dar 30.000 Kč 

 zakoupení rehabilitačních pomůcek

Štěpán (imobilní po vážném úrazu)

Nikol a maminka Jarka (vážné genetické onemocnění)

Gábina

 Vladimír (vážné fyzické postižení)

Nikolka (vážné genetické onemocnění)

Kateřina (vysoká amputace nohy) 

Šití panenek pro Unicef

Slezská diakonie

A L M A  M A T E R 4



9. 3. Střední zdravotní školu a VOŠ v Ostravě (22 dárců)

10.3. Slezská univerzita v Opavě (45 dárců)

13. 6. Ocelácký triatlon u Vrbického jezera v Bohumíně (36 dárců)

27. 6. Koncert Tomáše Kluse - Rožmitálu pod Tremšínem (17 dárců)

9. 7. Lipno n. Vltavou (50 dárců)

15. 7. Pasohlávky (38 dárců) 

19. 7. Olomouc (1 dárce) 

29. 7. Lipno n. Vltavou (10 lidí)

1. 8. Opava, Festival Bylin (31 dárců)

11. 8. Ostrava 

15. 8. Brno, Brněnský půlmaraton (40 dárců)

16. 8. Rožnov p. Radhoštěm (41 dárců)

22. 8.Hukvaldy (20 dárců) 

10.9. Ostrava (10 lidí) 

19. 9. Světový den dárců kostní dřeně, Bohumím (45 dárců)

Č I N N O S T  V  R O C E
2 0 2 0

A L M A  M A T E R 5

NÁ BO R  DÁ R C Ů





DA L Š Í
A K T I V I T Y
4. 1. Tříkrálový koncert

17. 1. Setkání s astroložkou v Bohumíně

22. 1. Výjezdní zasedání Alma Materv Klokočově

30. 1. Valná hromada Alma Mater

31. 1. Výklad karet s kartářkou

5. 2. Workshop s názvem Ochutnávka čaje

24. 2. Rozhovor pro televizní stanici Noe

13. 4. Šití roušek 

12. 6. Catering pro Dobro&ta. s.r.o.

1.12. Tvorba adventních věnců pro Bohumínskou

nemocnici 

A L M A  M A T E R 7

P L Á N  P R O  R O K  2 0 2 1
Plán se bude aktualizovat s rozvolněním opatření a dle aktuální

situace.


